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GRODNO ZDOBYTE - KOJU" OGNIU DZIAŁ.
Walki o Grodno trwały 5 dni,miasto - 

zostało wzięte szturmem pvzea wojska sow,
. W tej obwili kolumny rosyjskie ścigając - 
pobitych Niemców, idą d wulio runko wo : na - 
Suwałki i Białystok, W at..ku na Kowno Ro
sjanie dotarli do Niemna i na szerokości- 
12o ka.sforsowali go w ki-kia miejscach i 
utworzyli szerokie przycz;'łki,przez które 
wlewajęsię wgłęb Litwy czołgi i piechota. 
Wojska rosyjskie podeszły już pod Kowno , 
którego linie obronne znajduję się w ogriu 
artylerii. Zdobyto tu Olitę.^Sforsowanie- 
Niemna zdecydowało o możliwości przekro — 
czenia przez Rosjan granicy Prus Wschód - 
nich,od których dzieli ich załedirie kilka 
dni marszu. W drodze do Prus zajęto 2o — 
miejscowości.

Zdobycie Grodna i szybki postęp — 1- 
wojsk rosyjskich postawiły Białystok i - 
Brześć w bezpośrednim zagrożeniu. Rosja - 
nie zajęli Berezę Kartuską, Janów Podlaski
oraz Skidel - 2o km.od ’ iałegostoku.  ----
W pochodzie na Brześć' Litewski zdobyto — 
jjoo miejscowości. Wojska sow,posunęły się 
za Pińsk o 4o km.i zdobyły Juchnowicze, -

Na froncie bałtyckim ofenzywa rozwi
ja się pomyślnie. Rosjanie zdobyli Opocffc- 
kę i Sebesz oraz loo miejscowości w dro - 
dze na Rygę. Między Drynoo a Dynaburgiem- 
zajęto 5° nie jscowoś ci.

Wciąż jeszcze brak se strony rosyj - 
skiej potwierdzenia komunikatu niemieckie 
go o sowieckiej ofensywie na Lwów. Moskwa 
donosi tylko' o zniszczeniu od soboty ł4o- 
ćzołgów,co wskazywałoby no większe natę - 
żenie walk, PAT wydała r. rJ pujący komu - 
nikat : na rozkaz rzędu nacz.dowództwa-
Polska Armia Krajowa prze. la z dziełań - 
dywersyjnych do otwartej walki i współpra' 
cuje z wkraczającymi wojskami sowieckimi. 
Polska oczekuje od innych narodów sprzy -? 
mierzonych uznania jej ofiar i trudów,po
noszonych w tej wojnie. rej .Biłgoraju - 
pułki A.K.związały w walce 4 dywizje niem. 
piechoty,zaopatrzone w czołgi. Oddziały - 
AK przebiły się przez nieta .pozyc je i za -

cały wrogowi ciężkie straty.
?/ Prusach Wsch.nowozaciężni rekruci- 

tudują gorączkowo fortyfikacje i okopy.—  
Prasa szwedzka donosi o panice w Prusach- 
v,sch. Nikt tara nie troszczy się o dokumen 
ty,ani o karty żywnościowe,wszystkie wła- 
•; ze wyjeżdżają, ^ecjalnie zaznacza się - 
to w mi 9 j s c o woś c i ach stystruc i Gębin, —  
1 Królewca przewieziono Gdyni i Gdań

ska 5 suche doki i inne urządzenia porto
we, Moskwa wykorzystuje swe obecne zwy - 
cięstwa na dwu odcinkach : propagandy we
wnętrznej i pretensji terytorialnej.Wczo
raj przemaszerowało przed Kremlem 57.000- 
jeńcdw niea.ze swymi generałami na czele. 
Tłumy mieszkańców Moskwy święciły tryumf- 
oręża sowieckiego. Rośnie również skala ~ 
pretensji terytorialnych, “Prawda" pisze, 
i e "na jważnie,j9zymwwydarzeniem wojakowya- 

i pólitrcznjmł jeBt zajęcie Wilna, Otworzy 
to drogi do oswobodzenia państw bałtyc - 
kich,do oswobodzenia całego radzieckiego— 
Bałtyku1'.

INNE FRONTY..
WŁOCHY. - Arezzo ,/6o kra.od Florencji/ 

zo-stało zdobyte szturmem przez wojska- bry 
tyjskie. Po zajęciu Arezzo sprzymierzoni- 
posuwają się na Florencję dwoma szosami , 
przekroczyli oni rzekę Arno i zajęli Cas- 
tig^ione Fibochi,na wschód od Arezzo zdo
byto Gubbio. Piąta armia oskrzydla Livor
no, Patrole znajdują Bię już w Montenero, 
o 6 ka.cd centrum Livorna,które Niemcy - 
stiesznie ewakuują. Pod Poggibonsi odpar
ta niea.kohtrataki, Od 11.5.br.wzięto we 
Włoszech 4o,ooq jeńców. Na rzece Pad zni
szczyło lotnictwo 22 mosty.

Naczelny wódz gen.Sosnkowski przybył 
do drugiego korpusu polskiego we Włoszech, 
g "zie został powitany przez gen.Andersa.- 
Gen.Sosnkowski udał się następnie do Rzy- . 
nu i złożył wizytę gen.Aleksandrowi.

. 1A0H0D. - Na odcinku Caen wojska bry
tyjskie posuwają się wzdłuż rzeki Odon - 
wśród zaciętych walk* Zdobyto Evrecy, No-



yers,3ret+ eviRe. Zajęte Escques zostało - 
odbite przez Niemców* H o . . 1 ści®ga wszys—

.osiłki* Amery— 
i Latibaux, do- 
t.Lo.-, W ostatnim 
ozne. Z pówo du
że sprzyaierzo- 
:w bojowych nad 
,/czne dokonało

tkie stojące do dyspcr:ycjj 
kanie/na swym odcinku z, dci 
tarli do I es8ay,Perders i 
mieście tocz® się walki ui 
złej pogody lotnictwo lim 
nych wykonało tylko 600 lo 
terenem walk. Lotnictwo to. u.ŁUUa
niezwykle ciężkiego nalotu ...a linie koniu - 
nikacyjne w głębi Francji. Jeden z brytyj
skich rzeczoznawców wojskowych stwierdza 
żê  cónajmriej 5o proc,czołgów nieia.we Frań 
cji jest zniszczonych lub uszkodzonych —  
wskutek działalności lotnictwa i artylerii, 

ŴOJNA L01NICI.A. — V/ co. o tę l,ooo bom
bowców USA .bombardowało czwarty raz z rzę
du Monachium. Inne formacje uderzyły na — 
SaarbrUeken. Nie wróciło 1$ maszyn. W nocy 
Moski ty atakowały Berlin, w następn® noc - 
ZagłRuhry. Z baz włoskie’ 000 bombowców - 
niszczyło przemysł we Wiedniu,Setki innych 
map£yn bombardowało lotniska na W. grzech- i 
półud.Francję. 5oo maszyn atakowało rafi - 
. nerie w Floesti i pod Belgradem. Z wszvsV 
kich tych operacyj nie wrć\- ,ło 2o maszyn 
zniszczono, zaś 44 niem, 1 dctwo środzie 
mnomorakie wykonało w ub.,i 
lotow. Ponad 6.000 ton bc..

, finerie nafty w Rumunii i 
W półn,Włoszech zniszczon. 
dnie amer .bombowce dokonał:; 
pierwszego nocnego nalotu r 
mano to w tajemnicy,ponic; 
moloty powróciły i Niemcy 
nie wiedzieli prjjez kogo 
wani,

komunikat a u:,.. .'. anu j x Dryi* 
donosi,że polski kontrtorpcoowiec "Błyska
wica" wraz z kanadyjskim "Tartar" zatopiły 
koło Ille de Croix,2 duże statki ni eta*-, - 
na trzecim zaś wznieciły pnżar i zpstawiły 
go ton&cy. Samoloty bryt,zatopiły lub usz
kodziły lo statków nieprzyjacielskich bez- 
strat własnych. W zatoce Biskajskiej spa
lono duży transportowiec zatopiono traw- 1 er.

IALE..I WSCHÓD, — W i' ■••oj Cwinei rozoo 
częła się wielka bitwa z artci® japońsk®/- 
otoozon®.między Wewak a. Itaps. Pierwszy - 
atak został odparty,przyczyn Japończycy - 
ponieśli znaczne straty. to jedna z -
najgwałtowniejszych walk,otoczonych od po
częty wojny z Japonię, XVIII armia japoń
ska przegrupowuje się po nieudałej nróbie- 
wyłamania się na zachód. Przeszkadzaj® jej 
w tym samoloty amer.i okr- • wojenne.

Amer .piechota wy I® do . ; a na wyspie — 
oddalonej o aiU,4 „ w  .

'Odniu ło.ooo - 
z rzuć o no na ra
- Węgrzech*  -
57 moetow. Sre- 
kilka dni temu 
1 Rzeszę* Trzy ** 
wszystkie sa-• 

*awdopo dobnie — 
itali zaatako -

'ralicji bryt.-

z-ajęłâ  j® po pokonaniu oporu’ Japończyków.
I czasie walk na wyspie Saipan poległo .- 

dwu admirałów jap.,z których jeden kiero
wał swego czasu atakiem na Pearl Harbour.

ROŻNE WIADOMOŚCI.

Dnia IJ.bm,odbyło się posiedzenie — 
Fady Ministrów pod przewodnictwem prom, - 
Mikołajczyka. Po rozpatrzeniu sprawozda 
nia politycznego,złożonego przez premiera, 
Ra aa wysłuchała sprawozdania min.Stańczy
ka^ jego pobytu w USA,gdzie-na konferen
cji pracy występował jako delegat rzędu 
jak również sprawozdania na temat sytuacji 
uchodźców polskich ?/ Meksyku.

Ojciec' św.przyjęł na posłuchaniu wło 
sciego premiera Bonomi,

Minister marynarki USA Forestal za - 
rz.puził w wykonaniu rezolucji Kongresu — 
dochodzenia w sprawie zaniedbań dowództwa
amerykańskiego w Pearl Harbour z pocz®t - 
-C-om Yrojny, Postępowanie rozpoczęło się — 
w poniedziałek.

 ̂;:'-a^ro donoszę,że przed wo jskowym - 
•ry unaxem greckim został ukończony pro — 
ces przeciwko pierwszej serji oskarżonych 
o Udzia£ w buncie wojskowym w kwietniu br, 
Dwunastu oskarżonych skazano na śmierć, - 
r.wunastû na karę dożywotniego więzienia.-

Radio Sztokholm donosi,że w środę — 
iiemcy otworzyli ogień karabinów maszyno
wych w Kppenhadze na demonstrantów,którzy 
składali więnc© w miejscach,gdzie w cza — 
tie generalnego strajku zginęli Duńczycy*.
2 r®k niemieckich.

C8T’ATNIE WIADOMOŚCI - godz.9.2o rano.

— Wojska rosyjskie przełamały niem.li
nie obronne przed Brześciem i'oddalone s® 
cc miasta tylko o J-j km. Po obu stronach—
I i srana toczę się ciężkie walki,bowięm —
1 iemcy rzucaj® wszystkie odwody dla pow — 
strzymania rosyjskiego marszu na Prusy - 
Wschodnie,■ ' -

- "Daily Maił" oma?/ia sprawę’ ukarania- 
ni en, zbrodniarzy, Zastanawia ,się kto ich - 
będzie karał i przypomina,że po ostatniej 
wojnie. Niemcy oszukali narody sprzymie - 
zz.>ns* Obecnie zacianiem aliantów będzie — 
t karanie; zbrodniarzy, W Londynie pracuje- 
k ;'asjja dla badania zbrodni wojennych.Nio 
ma dzis czasu do etracenia,przemówienia - ‘ 
Londynu i Waszyngtonu nie wystarczaj®. D» 
Niemców trzeba mówić językiem dla nich - 
zrozumiałym .tj.sił® i kar®.



Gtl ERAŁNY GUBERNATOR I JEGO URZĘDNICY.

Ostatnio pod przewodnictwem p»Fran
ka odbyło się posiedzenie rządu G.G. , o 
kióryn prasa miejscowa d .niosła oczywiś
cie tylko rzeczy najrażni . jcsze. A więc - 
n.p,gubernator wyraził we. łczucie ludno 
ści G.G.,cierpiącej tercr bolszewicki i 
zgłosił w imieniu tej lućrbści gorący' - 
protest przeciw temu krwawemu terorowi.- 
Czy nożna Bobie wyobrazić większy cynizm 
kata niemieckiego,by w ty ' tonencie,kie- 
dy w całej Polsce szaleje teror niemiec
ki zanosiś tak kłamliwy protest-. Kiedy - 
na ulicach Warszawy,Krakowa,Katowic i - 
innych niast rozStrzeliwuje się i wiesza 
niewinnych obywateli, gdy tysiące ich —  
znosi najcięższe cierpienia w szeregu - 
obozów karnych i więzień,gdy za na-j dr o - 
bniejsze przewinienie jak n.p.w Krakowie
za przekroczenie godziny policyjnej --
idzie się do kamieniałem; Libana w Pod •- 
górzU na 5 miesiące najcięższej katorgi, 
wtec-y odpowiedzialny za te bezprawia gu
bernator rozdziera szaty : wylewa kroko
dyle łzy. ¥iąże się z tą kwestię, zagad - 
nienie,kto lepszy : Niemcy czy bolszewi
cy ? Polacy odpowiadają na to jednym —  
tchem,nie chcemy ani jednych ani drugich 
- ale kiedy krwawy przebieg wydarzeń zmu 
sza polaków do wyboru,dr świadczenia - 
się po jednaj albo po drugiej stronie,to 
dzisiaj wobec postawy i terorystycznej - 
akcji Niemców,wszyscy patrzą z utęsknie
niem kiedy się to skończy„..iedy wreszcie 
zwycięski aiecz aliantów i sowietów prze 
pędźł-z Polski szalejących katów iopraw- 
ców. Dzisiaj posstronie i ienców stoję. - 
tylko VoIkadeutsche,yłatni agenci oraz - 
zaprzańcy w rodzaju Skiwskich i Burćec - 
kich,którzy dobrze zdają sobie sprawę - 
z tego,co Ich w najbliższej przyszłości- 
czeka. 't?ięc na nic sztuczne nas troje, za
pewnianie świata,że Polacy pracuję, dla - 
dobranowej niemieckiej Europy,że rolnik 
urzędnik czy robotnik spełnia swój"nie - 
niecki" obowi 3. zek. Tak jest,spełniają oni 
swój o»owiązek,ale jest to obowiązek —  
nas z,perl 3kl, wobec własnego narodu. Eiięc- 
rolnik produkuje w najcięższych warun - 
kach żywność dla polakioj ludności,pro - 
dukuje on nawet z konieczności dla oku - 
panta,ukrywa co może z kontyngentów, aby 
z nadwyżek Wyżywić głodującą ludność po 
miastach. Ludność msza g miastach wy - 
miara na gruźlicę,polskie dzieci zapada
ją na najcięższe choroby,zwłaszcza teraz

na przednówku,a urzędnicy pana gubernatora 
obsadzili wszystkie przejazdy,koleje i —  
dworce i obrabowują przejeżdżających z za
kupionej żywności,niezbędnej do dożywiania 
dzieci oraz robotników i urzędników,z któ
rych pracy rząd niemiecki jest tak zadowo
lony, Bo ci górnicy,robotnicy fabryczni, - 
sędziowie,urzędnicy,nauczyciele, i t.ć.pra- 
cu ją ponad siły - to prawda - ale tylko i 
wyłącznie dla swego społeczeństwa,a nie — 
dla interesów najazdu. 0 tym świat- jest - 
przekonany i dobrze poinformowany.

Wszyscy zdajemy sobie dobrze sprawę — 
z tego,że dni pobytu Niemców na terenie - 
Polski są już policzone. Będą jeszcze sta
wiać rozpaczliwy opór,ale zwolna i z ocią
ganiem się będą- z dnia dzień skracać front 
i wymijać skierowane uderzenia,by zająć - 
wtyle dobrze upatrzone pozycje,aż znajdą - 
się za Odrą. I w takiej to sytuacji szef - 
okupacji i jegoneiężko myślący rząd ofia - 
rują urzędnikom G.G.podwyższenie pensji, - 
rozszerzenie ubezpieczeń społecznych a po
szkodowany:! przez działania wojenne wyrów
nanie w odpowiedniej chwili poniesionych - 
strat. Nie wiadomo co tu bardziej padzi - 
wiać,głupotę czy bezczelność. Zagłoba poda 
r rwał królowi szwedzkiemu Niderlandy,a gu
bernator ofiarowuje przed samą ucieczką - 
z Krzeszowic,gdzie był przez 5 lat na pija 
ckich wywczasach,urzędnikom ubezpleczenia- 
a poszkodowanym odszkodowania wojenne. —  
Przez całe 5 lat urząd G.G.i jego szef pa
trzyli spokojnie na głód,brak odzieży,opa
łu u urzędników,pozbawianie ich mieszkań - 
dla bylejakiego przybłędy niemieckiego,któ 
ry z kelnora stawał się u naB dyrektorem — 
urzędu,a dziś,właśnie na odchodnea,ofiaru
ją in podwyżkę pensji. Nagle teraz,hdy mas 
szyna wojenną i administracyjna Niemiec - 
stoi u szczytu wysiłków,odkrył urząd okupa 
cyjny,że G.G.znajduje się w korzystnej sy
tuacji budżetowej. Wolne żarty,nie jesteś
my tacy naiwni. Trzeba będzie przez szereg 
lat naprawiać po was wyrządzone państwu - 
polskiemu szkody. Przecież to jest tajemni 
o;, poliszynela,że puściliście w ruch naszy 
ny drukarskie do wybijania polskich bankno 
tów nietylko w G.G.,ale także i na terenie 
Rzeszy. A natomiast nasże monety srebrne - 
wagonami wywieziono do Vaterlandu. Gdy —  
więc urzędnik przez 5 lat przymierał gło - 
dem,to już ten wasz. dodatek,uświetniający- 
odwrot armii niemieckiej,nie wywrze żadne
go wpływu na dolę pracującej polskiej In-
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t e l i g e n c j i .  A ona jak  była  mężną w c i e r  -  -  G eneralny s t r a j k  w Kopenhadze i  2 5 -
p i e n i u , t a k  b ęd z ie  nada l tw rć z g .  i  wytrwa- c lu  Innych m ias tach  duńsk ich  t rw a ł  9 dni
ł ą  w p ra c y  w odrodzonej i  r o l n e j  P o l s c e . -  pomimo t e r o r u  i  g e s ta p o .  Nawet o f i c j a l n e

cz y n n ik i  n ie m ie c k ie  s tw i e r d z a j ą , ż e  1 /  -  
wIADOMOSOI RADIOWE. s t r a j k  by ł z o rg a n iz o w a n y .S tra jk o w a l i  p r a

j  c >wnicy w sz y s tk ich  i n s t y t u c j i  u ż y te c z n o -
-  Duńska Rada Wolności wezwała w szys t-  ć o i  p u b l i c z n e j , c a ł y  ru c h  by ł zahamowany, 

k ic h  Duńczyków do u c z c z e n ia  p a n i e c l  ty c h ,  ^ /D ochodziło  .do walk u l i c z n y c h .  Z ab ic i  i
k tó rz y  po-ieg li w walkacn u l i c z n y c h .  J u t r o  r a n n i  by 1 i  po obu s t r o n a c h ,  ŻJ^Wszelkie —
na być dwuminutowa c i s z a  z t e j  o k a z j i .  -  wezwania władz n ie m ie c k ic h  i  duńskich  do
Niemcy zg ad z a ją  _si§ obecn ie  na w sz y s tk ie -  z a p r z e s t a n i a  s t r a j k u  by ły  b e z s k u te c z n e . -
ż ąd a n ia  Duńczyków, dolna Rada. Duńska wy -  4 / S t r a jk  u s t a ł  dop ie ro  na wezwanie nWol-
s ł a ł a  swych p r z e d s t a w i c i e l i  ćo Moskwy i  -  nogo K om itetu  Duńskich Robotników". 5 /  -
do Londynu. Rząd duński 5. o ln a  Rada ogło  N a jw ażn ie jsze  z a d a n ia  s t r a j k u ją c y c h  zo —
s i ł y , ż e  zerw anie  s to s  unkaw z Rosją w roku  s i a ł y  uw zględn ione , a to  : a / r o  z w iązan i e -
194 n a s t ą p i ł o  na sk u te k  n a c isk u  ze s t r o -  o r g a n iz a c j i  duńsk ich  narodowych s o c j a l i -  
ny Niemiec. _ s tów , b / s k r ó c e n ie  czasu  p ra c y ,  c / z n i e s i e

Ju g o s ło w iań sk i  k r ó l  .p io t r  u tw orzy ł -  n i e  godziny p o l i c y j n e j ,  d /p r z y r z e c z e n ie -
nowy g a b in e t  pod. przewodnictwem prem .Su -  n i e  w yw ierania  r e p r e s j i  na s t r a jk u ją c y c h .
b a c 2 ic a .  p rem ier  o b j ą ł  również r e s o r t y  — — Korespondent r a d i a  b r y ty j s k i e g o  pod
wojny i  spraw zag ra n ic z n y c h .  V? s k ła d  ga -  k r e ć l a  w y s i łk i  n iem ieck ie j*propagandy ',  -
b in e tu  wchodzi dwu Ghorw»tow,dwu Serbów , 2 'ą ż a ją c o  do p rzy w ró cen ia  M u sso l in i©mu -
dwu Słoweńców i  dwu p r z e d s t a w i c i e l i  nęLr „  jego a u t o r y t e t u ,  • Go pewien czas  o g ła sz a n e
s z a łk a  T i to .  Prem ier wyrhy.-.i s i ę  z w ie l  — ag. kom unikaty ,donoszące  o jego za rząd  z ełti
kim u z n a n i e m w a l k a c h  marsz* Ti to  .0 wyswo n i  ach jako s z e f a  tz w .re p u b l ik a ń sk ie g o  —
Lodzenie k r a j u  i  oświadcz ł , ż e  nowy r z ą d -  -ządu fa szy s to w sk ieg o  o raz  z d j ę c i a  f o t o -
8kup i  k o ło  s i e b i e  w śzys t ~ s i ł y  -deookra— r a f i c z n o  w o to c z e n iu  różnych o s o b is to s —
ty c z n e .  Jego celem j e s t  : i  z a l e ż n a , s z c z e -  c i  urzędowych. Urzędowe m ie js c e  poby tu  -
rz e  d em o k ra ty czn a ,s fed e r  , 'nna J u g o s ła w ia .  . u s s o l in i e g o  j e s t  n i e  znane. Według uzy-

-  B r y ty j s k i e  m in is  tar.- two spraw wewn„- skaayeh  in fo rm a c j i  przebywa on nad j e z . -
ośw iadczyło  d z i s i a j , ż e  ze zb ro d n ie  ćoko -  » ła rd la ,g d z ie  p ró b u je  doprowadzić do ła d u
nanosiła Żydach węgierskie]-, odpowiadać bę-  owe ro z k le k o ta n e  nerwy, Sego syn V i t to  -
dą n i e ty lk o  N iem cy ,a le  i  rmąd obecny i  -  rio- przebywa w Monachium,a có rką  Edda -
n ie m iec k i  s z ta b  g łó w n y ,k tó ry  mógł tym — Olano -  k t ó r e j  mąż z o s t a ł  r o z s t r z e l a n y  -
walkom p o ło ż y ć ^k r e s . ,7 S z w a jc a r i i ,  N iek tó rz y  m in is t ro w ie  u rzę

-  W przemówieniu radiowym z JCairu p re — 'upą W B o lo n i i , i n n i  w W enecji ,  C harak te—
m ier g r e c k i  s t w i e r d z i ł  r o z b i c i e  rokowań — rystycznem  by ło  z a rz ą d z e n ie  Mus s c 1i  n i  ego,
między rządem narodowym greck im  a p a r t i ą -  p r z e k a z u ją c e  robo tn ikom  sz e re g  fa b ry k  -
E A N ,dzia ła jącą  w G r e c j i ,  P rem ier s tw ie r  -  w M edio lan ie  i  T u ry n ie .  Jak  wiadomo ruch
ć z a ,ż e  p a r t i a  w ysunęła  w ariacki,będące w -  ro b o tn ie ż y  w ty c h  m ias tach  j e s t  najbardziej
zu p e łn e j  s p rz e c z n o ś c i  z uchwałami konfe  -  uświadomiony i  n a jc z y n n ie j  zawsze p rżeo iw
r e n c j i  n i ę d z y p a r ty jń e j  w L ibanon ie  i  p rzy  s ta w ia ł  s i ę  faszyzmowi,
jęcie ty c h  warunków byłoby równoznaczne -  -  Wicepremier A tloe  odpow iedzia ł na -
z objęciem  p rz e z  t ę  p a r t i ę  władzy n a d —  p y t a n i a  ozy gdyby c zę ść  Niemców c h c i a ł a -
w szyatkim i powstańcami w G r e c j i .  ' d z i s i a j  zmiany r ż ą c y  na .demokratyczny, -

-  Rząd r o s y j s k i  w niósł p r o t e s t  z powo- >zy Niemcy b y l ib y  t r a k to w a n i  według zasad
du p rz e p u s z c z e n ia  p r z e z  z a o h .g r a n ic e  Tur- ta r ty  A t l a n t y c k i e j »■ A tle e e  o ś w ia d c z y ł ,ż a
c j i  samolotów n ie m ie c k ie h ,k tó r e  ze swych- . A n g lia  walczy aż do z u p e łn e j  k a p i t u l a c j i  
baz w B u łg a r i i  a takowały o b ie k ty  w R o s j i ,  Niemi©:' i  z n i s z c z e n ia  reż im u h i t l e r o w s k ie
P r o t e s t  dotyczy rów nież n iem ieck iego  —-  co. Niutwy muszą z ro zu m ieć ,że  gołosłow ne
o k rę tu  w ojennego ,k tó ry  Y.yołynął do a k c j i — ośw iadczenia n ie  z n a jd ą  w iary  u n ik o g o ,—
przeciwko r o s y j s k i e j  f l o c i e  czarnomor —> muszą w ystąp ić  c z y n n ie ,  Niemcy powinni -
s k i e j  z T rapezuntu  nad n  ozem Czarnym, -  f o b ie  zdać sprawę z t e g o ,ż e  im d łu ż e j  -
Z Ankary donoszą ,źe  rząd  tu r e c k i  p o d ją ł  -  oędą p o p ie r a ć  własny rz ą d , ty m  w iększa  -
p o trz e b n e  z a rz ą d z e n ia  w c . l u  wzmocnienia- sp ad n ie  na n ic h  odpow iedz ia lność  wobec -
t u r e c k i e j  obrony p r z e c iw lo tn i c z e j ,  innych krajów..

-  Na u n iw e rs y te c ie  w Prymie u s u n ię to  -
25 p ro feso rów  fa s z y s tó w ? '. ic h .  NA .FUNDUSZ PRASY : S c ip io - lo o .G ó ra -6 5 ,  -
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